

Noticis skolēnu pašpārvalžu pieredzes apmaiņas pasākums

2012.gada 28.martā Rīgā notika trešais reģionālais skolēnu pašpārvalžu pieredzes apmaiņas pasākums – Rīgas skolēnu pašpārvalžu atvērto durvju diena. Tajā piedalījās 182 dalībnieki - skolēnu pašpārvalžu līderi un viņu konsultanti – pedagogi no 35 Latvijas novadiem un pilsētām.

Ideja par šādu pasākumu radās Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta (RD IKSD) Jaunatnes nodaļai, atsaucoties Valsts izglītības satura centra speciālistu aicinājumam veidot reģionālos skolēnu pašpārvalžu pieredzes apmaiņas pasākumus. Jau vairāku gadu garumā atzinīgi vērtējama Rīgas skolēnu pašpārvalžu darbība un iepriekš organizētie starppilsētu jauniešu semināri, kas kalpoja arī par šī pasākuma veiksmes atslēgu.

Rīgas skolēnu pašpārvalžu atvērto durvju dienas atklāšanā tās dalībniekus sveica Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldes priekšniece Dina Vīksna, Valsts izglītības satura centra vadītāja vietniece, Interesu izglītības un tālākizglītības departamenta direktore Agra Bērziņa un Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta atbildīgā speciāliste darbā ar skolēnu pašpārvaldēm Baiba Vārna. Pasākumu vadīja Rīgas Skolēnu domes pārstāvji Madara Šmite un Niks Bērziņš.

Darba turpinājumā pasākuma dalībniekiem bija iespēja piedalīties grupu darbā, atrodot savām interesēm un skolas pašpārvaldes darbam aktuālākās tēmas:

1. Skolēnu pašpārvaldes tēls.

Vadītāji Rīgas 25.vidusskolas pašpārvaldes pārstāvji.

2. Skolēnu pašpārvalde un projektu nedēļa.

Vadītāji K.Videnieka Rīgas 77.vidusskolas pašpārvaldes konsultante un skolēnu pārstāvji.

3. Pēctecības nodrošināšana skolēnu pašpārvaldē.

Vadītāji Āgenskalna Valsts ģimnāzijas skolēnu pašpārvaldes pārstāvji un konsultante.

4. Komandas darbs skolēnu pašpārvaldē.

Vadītāji Rīgas Imantas vidusskolas pašpārvaldes pārstāvji.

5. Skolēnu pašpārvalde par veselīgu dzīvesveidu.

Vadītāji Rīgas Valsts 2.ģimnāzijas pašpārvaldes pārstāvji.

6. Rīgas Skolēnu dome par aktivitātēm un tradīcijām pilsētas līmenī.

Vadītāji Rīgas Skolēnu domes pārstāvji.

7. Cilvēka potenciāls un intelekts

Vadītājs Latvijas intelektuālās attīstības fonda pārstāvis Viesturs Dūle.

Darba grupās atbilstoši katrai izvirzītajai tēmai tika apzinātas problēmas un iespējamie risinājumi, izmantojot grupu vadītāju un dalībnieku veiksmīgās pieredzes piemērus. Pasākums bija plānots tā, ka visā tā norises laikā katrs dalībnieks varēja apmeklēt trīs no septiņām piedāvātajām darba grupām, kas veiksmīgi paplašināja pieredzes apmaiņas iespējas.

Atvērto durvju dienas noslēguma daļā pasākuma dalībniekus tematiskajā sarunā „Jaunieši un sociālie mediji” iesaistīja komunikācijas aģentūras CLICK pārstāvis Māris Reliņš.

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta atbildīgā speciāliste darbā ar skolēnu pašpārvaldēm Baiba Vārna īsā noslēguma uzrunā pateicās pasākuma dalībniekiem par kopīgi paveikto un informēja par atvērto durvju dienas darba rezultātiem un turpmākajām iecerēm.

Valsts izglītības satura centrs pateicas ikvienam atvērto durvju dienas organizētājam Rīgā, bet īpaši - Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta atbildīgajai speciālistei darbā ar skolēnu pašpārvaldēm Baibai Vārnai un Rīgas Skolēnu domei par ieguldīto darbu Rīgas skolēnu pašpārvalžu atvērto durvju dienas organizēšanā.

Nākamie reģionālie skolēnu pašpārvalžu pieredzes apmaiņas pasākumi Zemgalē, Latgalē un atsevišķs pasākuma profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu pašpārvaldēm Ogrē plānots 2012./2013.mācību gadā.